
EE.'``t-JE=

E`S

Ii!
i .. e J

'i!i

a

i,,\,

.I

•1



®

®

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitum Municipal de Mauriti -Aviso de Licitacao -Pregao Eletrdnico N.° 2023.01.23.02„E/SRP. Objeto: Registro de Precos
visando a Contratapao de Empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os servicos de reserva, emissao, remarcapao e cancelamento
de passagens rodoviirias, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e
abertura das propostas: 06/02/2023 ds 14h30min (horano de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Infomap5es gerais: 0 Edital poderd ser obtido atraves
do sitio referido acima e mos sites http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissao de Licitapao, sito a Av.
Senhor Martins, SIN° -Bairro Beta Vista. Maurlti/CE, 23 de ]anelro de 2023. Jos6 WIIIlan Cmuz Flgueiredo -Pregoctro Oflclal.

***  ***  ***

Estado do Cearfi - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Adiamento de Licitacao. 0 Pregoeiro do Munic{pio de Ipueiras, vein informar ao
interessados que a licita9ao na modalidade Pregao Eletr6nico, Registro de Precos, Menor Preco n° 003/23-PE-FMAS, cujo objeto ver§a sobre o Registro
de Preeos visando futura e eventuais aquisi¢5es de materials de construc5o para distribuicao gratuita para pessoas com extrema vulnerabilidade, junto
a Secretaria de Assistencia Social e Trabalho do Municipio de lpueiras-CE,   fica adiada para o dia 03 de Fevereiro de 2023, ds 09:00hrs. motivado pela
necessidade de alterapao no Edital. 0 referido edital podefa ser adquirido ap6s essa publicac5o nos enderecos: www.Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.
tce.ce.gov.br/. Ipueiras/CE, 23 de Janeiro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

***  ***  ***

E§tado do Ceari -Prefeltura Munlclpal de Alcantaras -Aviso de Llcltacao. A Comissao de Preg6es, localizada na Rua Antunino Cunha, 361,13airro
Centro, toma pdblico o Edital de Pregao Presencial N° 0401.02/2023 -cujo objeto 6 a aquisic5o de material de consumo (material pare manuten9ao de beus
im6veis, material eletrico, eletr6nico e material hidriulico). destinados a atender as necessidades de Diversas Secretarias do Municipio de Alcintaras/CE,
conforme termo de referencia, mediante Pregao, conforme especificac5o contida no Anexo I deste Edital, que realizar-se-a no dia 03.02.2023, as 09:00 horas.
Referido edital podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao ptiblico, das 08:00 ds 16:00 horas. Alcantaras - Ce, 24 de Janeiro de
Z023. Charllys Alcantara Soares - Pregoeiro Municipal.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Paraipaba -Aviso de Tomada de Precos N° 004.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, atraves da
Comissao Permanente de Licita9ao, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, toma pdblico aos interessedos que no dia 09 de fevereiro
de 2023 as O9hoomin, realizat licita9ao na Modalidade Tomada de Precos n° 004.2023, cujo objeto e a contratap5o de empresa para execu9ao dos servi9os
de reforma da Unidade Bdsica de Sndde da Localidede Camburao, no Municipio de Paralpaba-CE. 0 edital poded ser obtido no endereco supracitado nos
dias dteis, em horano de expediente, e nos sitios eletr6nicos municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/;  www.pamipaba.ce.gov.br. Paralpaba, 23 de janeiro de
2023. Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Autarquia dc Desenvo]vimento do Turismo, Mobi]idade e Qua]idade de Vida de Jericoacoara -ADEJERI da Prefeltura Municipal
de Jijoca de Jerlcoacoara -Extrato de Ratificacao Dispensa de Llcita¢ao n° 003/2022. Objeto: Contratac5o de empresa especializada para aquisi9ao
de b.otijao de gas GLP  13kg (recarga), para atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento  do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de
Jericoacoara-ADEJERI Contratada:  Karine da Costa Oliveira. Valor:  R$ 9.000,00 (move mil). Fundamentacao: art. 24, inc.11. Ratificacao em 23/01 /2023.
Benedita Neta da Si]va - Superintendente da ADEJERI. 23 de Janeiro de 2023.Rita Erica Rodrigues - Presidente da Comissao PermaneDte de
Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Ceard -Prefeitura Municipal dc Granjelro -Extrato de Contrato -Referente ao  Pregao E[etronlco N° 2022.12.28.I. Partes: o Municipio
de Granjeiro, atrav6s da Secretaria Municipal de Sabde e a empresa Auto Posto Tres Irmaos LTDA. Objeto: Aquisicao de combustlvel destinados ao
atendimento das necessidades da frota de veiculos oflciais e locados pertencentes ao Programa de Atenc5o Bdsica a Satde, junto a Secretaria de Sadde
do Municipio de Granjeiro/CE, confome especificac6es constantes no Edital Convocat6rio. Valor Total do Contrato: R$ 51.900,00 (cinqtienta e urn nil
novecentos reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2023. Signatrfuos: Cicera Aderilma Soares Femandes e Francisco de Assis Pereira. Data de Assinatura do
Contrato:  20 de Janeiro de 2023.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Canal.a Municipal de Pacatuba - Avi8o de Licltacao - Pregao Presencial n° 001/2023 PP. 0 Pregoeiro de Camara Municipal de
Pacatuba, toma poblico que is 13:00hs do dia 06/02/2023, na Sala de Reuni6es na Rua Major Crisanto de Almeida,195 -Bairro Centro, Pacatuba -Ceari.
receberd Propostas, para Servicos de comunicacao multimidia, incluindo transmissao ao vivo (intemo e extemo via web), gravac5o, producao de audio e
video, postagem, publicac5o de imagens durante as sess5es, imageus institucionais inclusive a6rea (drone), acompanhamento do site oficial e locap5o de
equipamentos com viatura esthdio m6vel, junto a Cinara Municipal de Pacatuba/CE, Conforme especificac5es no Temo de Referencia do Edital.  0 Edital
poded ser adquirido no site do TCE, a partir da publica95o deste Aviso. Pacatuba, 23/01/2023. Tiago Pinto de Oliveira -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeltura Municipal de Jaguaretama. 0 Pregoeiro toma pdblico a abertura do Pregao Eletr6nico n° 006/2023-PE, cujo objeto:
aquisi¢ao de aparelhos, equip. e utensilios medicos / maquinas, uten. e equip. diversos / aparelhos e uten. dom6sticos / equip. de processamento de dados e
de equip. energ6ticos, junto a Sec. de Schde de Jagunetana-CE. 0 mesmo ocorrer4 no site www.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas:
24/01/2023  as O8hoomin, fim do acolhimento das propostas: 06/02/2023, ds O8hoomin;  data de abertura das propo§tas:  06/02/2023, ds O8h05;  inicio de
disputa de pre¢os: 06/02/2023, as O9hoomin, hordrio de Brasilia, o edital se encontra na sede da licita9ao, mos sites: www.toe.gov.ce.br; www.bbmnet.com.
br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama -CE. 23 de Janeiro de 2023. Sebastiao A]exandre Lucas de Aradjo -Pregoelro.

***  *,*  ***

Estado do Ceara -Prefeltura Municipal de Granjeiro -Extrato de Contrato -Referente ao Pregao Eletronlco N° 2022.12.12.I. Partes: o Municipio
de Granjeiro, atraves da Secretaria Municipal de Educacao e a empresa Sao Canilo Textil LTDA. Objeto: Contratacao de servicos a serem prestados na
confecc5o de farchmento escolar, destinado aos alunos de Rede Pilblica Municipal de Ensino de GranjeiTo/CE, junto a Secretaria Municipal de Educac5o,
conforme especifica¢6es constantes no Edital Convocat6rio. Valor Total do Contrato: R$ 41.788,50 (quarenta e urn nil setecentos e oitenta e oito reais
e cinquenta centavos). Vigencia Contratual: 31/12/2023. Signatalos: Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima e Edelweiss Yedda Nunes Femandes Teixeira.
Granjelro/CE, 19 de Janelro de 2023.

***  ***  *+*

Prefeitura Municipal de lc6 -Aviso de Licitacto Pregao Presencial n° 13.002/2023-PP. 0 Presidente da Comissfro de Licitapdes toma pdblico que se encontra
a dispo§icao dos interessados. a licitac5o do tipo menor preco por lote, cujo objeto: Contratapao de servicos de fomacao de profi8sionais da educacao, por
meio de acao pedag6gica direcionada aos professores e demais profissionais integrantes da Secretaria da Educapfro do Munic(pio. 0 recebimento e abertura
dos envelopes sera no dia 10/02/2022, ds 08:30h, maiores informap6es na gala da Comiss5o de Licitapfo, situada a Rua Francisca Alves de Moraes, s/n,  10
andar, Gerchcia, Ic6/CE, das 07:30h as  11 :30h ou pelo telefone (88) 3561 -1508 e no site:www.tee.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

***  *+*  *,*

INSTITUTO DE I)ESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -IDT -AVIS0 DE RESULTAD0 FINAL DE LICITACAO -0 IDT comunica resultado do
Preg5o Eletr6nico n° 09/2022 -lote 02. OBJETO: Locag5o de ve{culos. VENCEDOR: LOCALIZA VEicuLOS ESPECIAIS S.A., CNPJ: 02.491.558/0001-
42. VALOR: R$ 768.000,00. GEL -IDT.


